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     طراح جدول: مجید شادروح  

سیاسی-هر تحلیل گر منصفــی نمی تواند ضرورت وجود 
ســلیقه هــای مختلف در ســاختار قــدرت را قبول نداشــته 
باشــد و همچنین نمــی تواند بــر این که جریــان اصلاحات 
جریانی با بدنه اجتماعی قوی اســت، صحــه نگذارد. رهبر 
انقلاب در ســال های دولــت اصلاحات بر ضــرورت وجود 
اصولگرایی و اصــلاح طلبی به عنوان دو بــال نظام تصریح 
کردند اما گــذر زمــان و اتفاقات مختلف سیاســی بــه ویژه 
ســکوت جریان اصلاحات با براندازان مخالف نظام، باعث 
شد این جریان سیاسی در تعامل با نظام دچار چالش شود. 
اما بعد از اغتشاشات دی ماه و موضع محکم و صریح مجمع 
روحانیون مبــارز در مخالفت با رفتار معترضان باعث شــد 
طیفی با هشــتگ »برانــدازم« بــر براندازبودن خــود تاکید 
داشــته باشــند و میان اصلاح طلبــان این مســئله جدی تر 
مطرح شــود که ضرورت دارد مرزبندی خود را با براندازان 
شفاف علنی کنند. در همین شرایط در اظهاراتی مشکوک 
مصطفی تاجزاده در گفت و گویی ادعا کرد اکثریت اصلاح 
طلبان، مخالف ولایت فقیه هستند، اما همچنان بخشی از 
اصلاح طلبان بر ضرورت مرزبندی با براندازان ســخن می 
گویند که شاید بتوان برگزاری همایش »اصلاحات امتداد 
انقلاب« را در همیــن زمینه توصیف کرد.طی 3-4 ســال 
اخیــر نیزمحمدرضــا تاجیک به عنــوان یکی از تئوریســین 
های برتر جریان اصلاحات درباره لزوم یک مانیفست برای 
اصلاح طلبــی کــه در آن با عناصــر برانداز مرزبندی شــده 
باشــد راهکارهایی را ارئه می کند از جمله »ترسیم روشنی 
از حریــم و کرانه و دقایــق و عناصر و نقطــه کانونی گفتمان 

اصلاح طلبی«.

دغدغه های مانیفستی تاجیک از جریان اصلاحات	 
محمدرضــا تاجیــک کــه در دولــت اصلاحــات مشــاور 
ســیدمحمد خاتمی و رئیس مرکــز تحقیقات اســتراتژیک 
ریاست جمهوری بود در آسیب شناســی جریان اصلاحات 
معتقد اســت »گفتمان اصلاحات، ســتون های بسیار زیبا، 
اما تهی و از جنس ماسه داشت...فقدان مانیفست اصلاح  
طلبی، مشــکلات تشــکیلاتی و در کنار آن هــا، ایدئولوژی 
زدایی عواملی است که سرنوشت اصلاح طلبان را به تاریخ 
گــره زد. وقتی فرهنگ اصلاحــات را نداریــم، فقر تئوریک 
هــم در ما ایجــاد می شــود. هر مرحلــه سیاســی، مقتضای 
متفاوتــی دارد که نیاز مانیفســت و گفتمان متفاوت اســت 
و شــاید یکی از علل ناکامــی اصلاح طلبان نیز ایــن بود که 
گفتمان شان در زمان ماند. نخبگان اصلاحات دچار ساده 
اندیشــی و ســطحی نگــری روشــن فکری شــدند. ناکامی 
اصلاحات تــا حد زیادی متوجه کســانی اســت کــه متولی 
تئوری پردازی می شدند و به وظیفه خود عمل نمی کردند؛ 
تا این که در ســایه ایــن عملکرد، یــک جنبش بــه یک نظام 

تبدیل شد و مردان فکر و اندیشه به مردان سیاست و قدرت 
تبدیل شــدند و طفل اصلاحات، رشــد دیالکتیکی کرد. ما 
مشکل تشــکیلاتی هم داشــتیم و نتوانســتیم یک سازمان 
سیاســی تشــکیل دهیم.همه در بدنــه اصلاحــات مدعی 
بودند و می خواســتند گفتمان آن ها مسلط باشد. هر کس 
می خواســت وارد ایــن جنبش می شــد و احیانــا در فضای 
ژورنالیســتی، هر حرفی که می زدند بر پیشانی اصلاحات 
ثبت می شد. مشکل دیگر، حرکت سینوسی ما بود که باعث 
شد از سوپر مذهبی به سوپر آمریکایی تبدیل شویم. ما باید 
طرف مردم برویم نه این که بخواهیم مردم به طرف ما بیایند 
و به همین علت ما مشکل ارتباطی با همه داشتیم.« )پرتال 
جامع علوم انسانی به نقل از نشریه بازتاب اندیشه؛ 1385 
شــماره 78(. این البته پایان دغدغه هــای تاجیک نبود. او 
مهرماه امســال در گفت و گو با روزنامه اعتمــاد از ضرورت 
تدوین مانیفست اصلاحات سخن گفته است: »نخست باید 
اراده ای در سطح بزرگان و احزاب اصلاح طلبی شکل بگیرد 
و عده ای مسئول تهیه پیش نویس مانیفست شوند.« تاجیک 
در همین گفت وگو در پاســخ به این پرسش که »علل اصلی 
تعلل در مشخص شدن مرزهای اصلاحات چیست؟چرا این 
امر حیاتی به تعویق افتاده؟چرا مرزبندی ها میان رفرمیست 
و لگالیست و نیروی برانداز خارج از کشور مشخص نیست؟« 
گفته بود:» هنــوز تعریف مشــخصی از مفهــوم اصلاحات و 
تصویر مشــخصی از گفتمــان اصلاحات و دقایــق آن وجود 
ندارد. فقدان گفتمان، یعنی فقــدان نظام معنایی. فقدان 
نظام معنایی، یعنی فقدان تعریف مشخص از درون و برون، 
خودی و دیگر، امر و کنش اصلاحی و غیراصلاحی. بدیهی 
است تا زمانی که تصویر و ترسیم روشــنی از حریم و کرانه و 
دقایق و عناصر و نقطه کانونی گفتمان اصلاح طلبی نداشته 
باشیم، نمی توانیم تصویری از خطوط قرمز و نارنجی و زرد 
و سفید اصلاح طلبی داشته باشیم، نمی توانیم دقیقا یاران 

غار خود را از خاران راه تمیز دهیم و تفکیک کنیم...«.

عارف: باید مرزبندی کنیم	 
دغدغه تاجیــک البتــه در شــرایط کنونی دیگــر مختص او 
نیســت. تاجایی که عــارف رئیس فراکســیون امید مجلس 
چندی پیش در گفت و گو با خراســان تأکید کرد: » فکر می 
کنم اگــر بتوانیم در جریــان اصلاح طلب به یک مانیفســت 
جامع برســیم کــه حداقــل مشــترکات جریان را مشــخص 
کنیم کار خوبی اســت«. او درباره مرزبندی اصلاح طلبان 
بــا براندازها هم مــی گویــد: »در جریان اصــلاح طلب باید 
با کســانی که خارج از ارزش ها و قانون اساســی هســتند، 
مرزبنــدی روشــن داشــته باشــیم.« عــارف در مصاحبــه 
دیگر خــود با شــرق نیــز گفته بــود: »خوشــحال هســتم ما 
اصلاح طلب هــا در دهــه 90 بــا توجه بــه هزینه هــای 88، 

رویکــرد خودمــان را مشــخص کردیــم و توانســتیم مســیر 
اصلاح طلبانه خودمان را با حداقــل هزینه ها دنبال کنیم و 
به سمت تعامل بیشتر رفتیم. حتی به سمت ائتلاف در مسیر 

منافع ملی رفتیم.« 

بیانیه صریح مجمع روحانیون مبارز درباره اغتشاشات 	 
دی ماه

مجمــع روحانیــون بلافاصلــه پــس از اغتشاشــات دی ماه 
امسال پس از برگزاری جلسه ای به ریاست حجت الاسلام 
ســید محمد خاتمی بیانیــه ای در محکومیــت این حوادث 
منتشر کرد که در نوع خود کم ســابقه بود. در بخشی از این 
بیانیه تأکید شد: حوادث تلخ روزهای اخیر در نقاط مختلف 
کشور نشــان داد که عناصر فرصت طلب و عوامل آشوبگر با 
سوء استفاده از اجتماعات و اعتراضات آرام مردمی با ایجاد 
آشوب، ناامنی، تخریب اموال عمومی، اهانت به مقدسات 
دینی و ملی و حتی قتل انســان های بی گناه، اهداف پلید 
دشمنان را دنبال می کنند. مجمع روحانیون مبارز دخالت 
های کشــورهای بیگانه را در بیانیه خود محکــوم و تصریح 
کــرد: بلافاصله پــس از بروز اولیــن تجمعــات و اعتراضات 
مردمی دشــمنان قســم خورده و کینه تــوز ملت ایــران و در 
رأس آن هــا آمریکا و عوامــل زبون آنان همچون تروریســت 
های منافق و برخی مــزدوران منطقه ای آنــان به حمایت و 
تشویق آشوبگران و اقدامات خشــونت بار آنان پرداختند و 
عمق فریبکاری خود در ادعای دموکراسی و دلسوزی برای 
مردم ایران را بــه نمایش گذاشــتند. حزب نــدای ایرانیان 
از دیگــر احزاب جریــان اصلاح طلــب هم کــه در انتخابات 
شوراهای اسلامی شــهر و روســتا توفیقات خوبی به دست 
آورده است، در بیانیه خود در محکومیت این حوادث آورد: 
متاســفانه اعتراضات اقتصادی مردم در مواردی دستمایه 
سوءاستفاده گروهی از فرصت طلبان و اغتشاشگران شده 
و تخریب، خشــونت و افراطی گری جای پیگیری مسالمت 
آمیز خواســته ها و مطالبات را گرفته اســت که این اتفاق نه 
تنها جای هیچ دفاعی ندارد بلکه مجموعه رخدادهای تلخ  
اخیر، قلب هر انسانی را که دل در گرو توسعه این کشور دارد 

به درد آورده است. 

ضرورت مرزبندی با تندروها	 
با این حال برخــی دیگــر از تندروهای جریــان اصلاحات، 
نظیر مصطفی تاجزاده، صراحتاً بی اعتقادی خود به نظام 
جمهوری اســلامی و اصول آن را فریاد می زنند و پا را فراتر 
می گذارند و این مطلب را منتسب به کل جریان اصلاحات 
می کنند. تاجزاده در جایی گفته بود: »اکثر اصلاح طلبان 
اعتقادی به جمهوری اســلامی وولایت فقیــه ندارند«!بی 
شــک در این باره نیز اصلاح طلبان اصیل باید تکلیف خود 

را با صاحب چنین مواضعی به صورت روشن بیان کنند.

رسولی: نمی توان گفت همه اصلاح طلبان راجع به 	 
مصالح کشور کم حساسیت هستند

در این باره و بر خلاف این دیدگاه تاجزاده، حســن رسولی 
عضو بنیاد باران و عضو شــورای شهر تهران در مصاحبه ای 
به مواضع اصلاح طلبان درباره حوادث اخیر اشاره کرده و 
براســاس آن تاکید کرده که اصلاح طلبان دلبستگی خود 
به انقلاب را نشان دادند. رســولی با بیان این که نمی توان 
این گونه گفت که همه اصلاح طلبان راجع به مصالح کشور 
و نظام کم حساسیت هســتند و این برچسب را به آن ها زد، 
تأکید کرده است: به نظر من وقایع دی ماه 96 نشان داد آن 
ها که دل در گرو ایران، انقلاب اسلامی و منافع ملی دارند 
همان هایی هســتند که یــک طرفــه در ســال های اخیر در 

تریبون های عمومی برچسب های ناروا خوردند .

انتقاد چریک پیر از تندروهای اصلاح طلب	 
اما این اظهــار نظرها منحصر بــه محکومیت آشــوب آفرینی 
های اخیر نبود. به نظر می رسد برخی از بزرگان این جریان، 
تندروی های هم حزبی های خود را هم نقد می کنند. بهزاد 
نبوی که سابقه محکومیت در حوادث سال 88 را نیز داشته، 
چندی پیش در گفــت و گو با روزنامه شــرق در باره بی نتیجه 
بودن تندروی ها در میان اصلاح طلبان گفت: من خودم جزو 
کســانی بودم که در آن حرکت )تحصن و اســتعفا در مجلس 
ششم( حضور داشتم. به جرئت می گویم آن حرکت هیچ نتیجه 
عینی و ملموسی نداشت؛ حتی همفکران ما که برای مجلس 
هفتم نامزد شده و ردصلاحیت هم نشدند، در انتخاباتی که 
اداره آن بــر عهده دولت اصلاحــات بــود، رأی نیاوردند. وی 
ادامه داد: نتیجه چه شد؟ 30 نامزد اصولگرا )از تهران( وارد 
مجلس هفتم شدند. این نشان می دهد مردم الزاما به تندترین 
حرف ها رأی نمی دهنــد. او در این مصاحبه همچنین ضمن 
رد اقدامــات براندازانه  تأکید کرد: قبلا هــم بحث کردیم که 
انقلاب و براندازی را نه من قبول دارم و نه شما. تکلیف دخالت 
خارجی هم روشن است، چون تجربه شده، هیچ کدام از ما آن 
را قبول نداریم. اگر این سه راهبرد را قبول نکنیم، تنها راهی 

که باقی می ماند، راه اصلاحات است.

هاشمی: اصلاحات با افراطی گری به سرانجام نمی رسد	 
محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران هم که به عنوان 
سرلیست اصلاح طلبان به شورای شهر تهران راه یافته بودبا 
بیان این که نخســتین شــرط موفقیت اصلاحات، اعتدال 
و میانه روی اســت، گفــت: اصلاحات بــا افراطــی گری به 
ســرانجام نخواهد رســید و از این رو نیروهای افراطی نمی 

توانند پرچم دار اصلاحات باشند.

رهامی: ارزش این که بتوانیم در داخل خانواده نظام 	 
مسائل کشور را حل کنیم خیلی بیشتر است

محسن رهامی از دیگر چهره های باسابقه اصلاح طلب هم 
در گفت و گو با الف گفت: جریان اصلاح طلبی فعلی در واقع 
ادامه همان جریانی است که کاملا پایبند به موازین اسلام 
و مواضع سیاسی و قرائتی اســت که حضرت امام از اسلام 
داشــتند و این پایبنــدی را هم در زمــان امام ثابــت کردند. 
وی در عین حال بــه یکی از مشــکلات دربــاره مرزبندی با 
تندروهای جریــان اصلاحات اشــاره می کنــد و می گوید: 
اصولا اداره کشور و نظامی که بر اساس جمهوری اداره می 
شود بدون احزاب قوی و توانایی که مواضع شان را اعلام و 
در آن نامزدها و برنامه های شان را ارائه کنند بسیار مشکل 
است به همین دلیل امکان یک مرزبندی دقیق وجود ندارد. 
وی تصریح مــی کنــد: در غیــاب فعالیت جدی احــزاب در 
فضای سیاسی کشور امکان مرزبندی دقیق وجود ندارد و از 
طرفی هم گاهی فضا امنیتی می شود و امکان اطلاع رسانی 
نداریم. این چهره  برجسته اصلاح طلب در عین حال تأکید 
می کند: من فکر می کنم ارزش این کــه در داخل خانواده 
نظام بتوانیم مسائل کشور را حل کنیم خیلی بیشتر از این 
اســت که مواضعی برای خوشــایند دیگران داشته باشیم. 
همین مواضع اصولی در خیلی موضع گیری های سیاسی 

و اجتماعی خود به خود مرزبندی ها را ایجاد کرده است.

حجاریان: اصلاحات می تواند از درون انقلاب مشتق 	 
شود

در کنــار مرزبندی با دشــمنان و اغتشــاش آفرینان، برخی 
دیگر از چهره های اصلاح طلب هم در ســخنان خود سعی 
کردند که نسبت میان جریان متبوع خود و انقلاب اسلامی 
را تشریح کنند.  سعید حجاریان از تئوریسین های برجسته 
جریان اصلاحات در ســخنانی کــه به تازگی در همایشــی 
که با عنوان با مســمای »اصلاحات امتداد انقلاب« برگزار 
شــد، ضمن تبیین نســبت این جریــان با انقلاب اســلامی 
گفت: به گمان مــن پس از پیــروزی انقــلاب وظیفه اصلی 
نیروهای سیاســی، اصــلاح بود کــه باید بلافاصله شــروع 
می شــد چرا که مردم را نمی توان دایم در التهاب و شرایط 

انقــلاب نگــه داشــت. وی در ادامــه ســخنانش در تبییــن 
اصلاحاتی کــه مــی تواند ادامــه انقلاب باشــد، گفــت: به 
باور مــن، اصلاحــات می توانــد از درون انقلاب ما مشــتق 
شود. نگاهی به خواســته های مردم در انقلاب، ما را به نوع 

اصلاحاتی که باید انجام بگیرد، رهنمون می شود.

تاجرنیا: متخلفان درون جریان را پالایش کنیم	 
علی تاجرنیــا از دیگر چهره های سیاســی اصلاح طلب نیز 
معتقد اســت اصلاح طلبــان بایــد از ظرفیت خودشــان در 
مجموعه نظام و دولت استفاده کنند و معتقد است: جریان 
اصلاح طلــب ارتباطی بــا ساختارشــکنی ها نــدارد اما من 
معتقد هستم باید همدلی را با مردم بیش از آن چه که هست 
حفظ کنــد. وی در ادامه به موضوع ضرورت تســویه جریان 
اصلاحات اشــاره می کند و می گوید: اگر در درون جریان 
اصلاح طلبی کسانی هستند که تخلفاتی انجام دادند باید 
آن ها را پالایش کنیم. در این صورت است که مردم متوجه 
می شوند که اصلاح طلبان هنوز به عهد خود وفادار هستند 

و مشکلات موجود را درک می کنند.

آیا »یاران غار« از »خاران راه« تفکیک می شوند؟	 
با ایــن توصیف باید دید آیــا بزرگان جریــان اصلاح طلب به 
این دغدغه محمدرضا تاجیک برای تدوین یک مانیفســت 
کــه در آن بتوان بــه گفته او »یــاران غــار« را از »خــاران راه« 
تفکیک کرد پاسخ مثبت می دهند؟ برخی اظهارنظرهای 
اخیر نشــان می دهد کــه زمزمه هــای این اتفاق آغاز شــده 
اســت و باید منتظر ماند که چهره های اثرگــذار این جریان 
و بزرگان اصلاح طلب به صورت عینــی و صریح به آن ورود 
کنند تا این جریان بتواند مرزهای خود را شناخته و اصلاح 
طلب دروغین را که به دنبال براندازی  است از اصلاح طلب 
واقعی که در چارچوب قانون اساســی و انقلاب اسلامی به 
دنبال راهبردهای خود است، تفکیک کند. این حرف ها و 
مواضع درباره مرزبندی با براندازان نیاز به مواضع روشن و 
شــفاف و دوری از دوپهلویی و مبهم گویی دارد. باید دید آیا 
تندروهای این جریان، اجازه چنین اقدام و اتفاق منطقی را 

به اصلاحات خواهند داد؟ 

بازخوانی برخی دیدگاه های چهره های اصلاح طلب درباره نسبت جریان اصلاحات با انقلاب اسلامی 

زمزمه های اصلاح طلبان برای مرزبندی با براندازان

محمدرضا تاجیک از تئوریســین های جریان اصلاحات، مهرماه گذشته در پاســخ به این پرسش که چرا مرزبندی ها میان رفرمیســت و لگالیست و نیروی برانداز 
مشخص نیست؟ گفته بود: »... بدیهی است تا زمانی که تصویر و ترسیم روشنی از حریم و کرانه و دقایق و عناصر و نقطه کانونی گفتمان اصلاح طلبی نداشته باشیم، 
نمی توانیم تصویری از خطوط قرمز و نارنجی و زرد و سفید اصلاح طلبی داشته باشیم، نمی توانیم دقیقا یاران غار خود را از خاران راه تمیز دهیم و تفکیک کنیم...«.

دغدغه تاجیک برای تفکیک 
یاران غار از خاران راه
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خودروهای نو 10 - ایدئولوژی - فلزی درخشان و بسیار سمی 
11 - ایران شناس بریتانیایی و نویسنده سفرنامه مازندران - تیر 
پیكاندار 12 - از شهرهای مهم آلمان - رفوگر 13 - شهر مدفن 
میرزاده عشــقی - بزرگ ترین کاخ سلطنتی جهان در نزدیکی 
پاریس - تصرف در مالی 14 - یاری دهنده - مساوی و برابر 15 
- نتیجه و ثمره - غذایی از بادمجان 16 - بیماری آلرژیک روده 
کوچک - سمت چپ 17 - پندارها - شكوه و جلال 18 - نیمی از 
دنیا! - ضرباهنگ - خراب كردن 19 - مجموعه داستانی نوشته 
سیمین دانشور - سیخونك 20 - شهری معروف در ترکمنستان 

- کنایه از آماده خدمت بودن است.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقــی:  1 - رویگر - نــواری پلاســتیكی و ضد رطوبــت برای 
جلوگیری از زنگ زدگی لوله - كندر - كمند 2 - اســتراحت 
کردن - نخستین صدراعظم سلسله قاجاریه 3 - بزرگداشت 
- نشــانه اختصاری ســازمان بهره وری انرژی ایران - سکوی 
شیرجه - شب روستایی 4 - ما نگوییم ... و میل به ناحق نکنیم 
- منطقه ای سردسیر در شمال روسیه - بهشت - خوش چهره 
5 - قیمت - نخ بافتنی - نوعــی زردآلو - نوعــی قایق پارویی 
6 - ستمگر - فرمانده سپاه لهستان در جنگ با ناپلئون - تمام 
كننده 7 - قطعه آوازی ترانه گونه و پر احساس - رمانی 3جلدی 
نوشته محمد حجازی - صداقت- دانه كش بی آزار 8 - دقیقه 
ها - ســبك ادبی صائب تبریزی - ســترون - قدما آن را عرصه 
فعالیت اهریمن می پنداشتند 9 - حس بویایی - دفع کننده - 
هر موجود زنده - فهرست الفبایی آغاز كتاب 10 – استاد فقید 
دانشــگاه و پژوهنده معاصر و صاحب اثر برگ هایی در آغوش 
باد - ماهر 11 - کوچک ترین واحد ذخیره ســازی اطلاعات 
در کامپیوتر - راه یافتن - سوره پنجاه و هشتم قرآن - داشتن 

مال و ثروت.
عمودی: 1 - اهل بصیرت - فتنه انگیزی 2 - اجاق کیک پزی 
- ارزش پولــی همه كالاهــای تولیدی كشــور طی یــك دوره 
معین 3 - لیكن - نوآور - نشــانه جمع مونث عربــی 4 - موزه 
مشهور آمســتردام - همنشین 5 - ســکه زر دوره هخامنشی 
- جهانگــردی 6 - نوعی ســكه قدیمــی معادل ده شــاهی - 
محفظه کتاب در کتابخانه 7 - اســرارآمیز - روز جشن 8 - دو 
یار همقد - روزانــه - گیاه تالاب هــا 9 - دارای اخــلاق و رفتار 
خشک و غیرصمیمی - روان شدن دستگاه ها و قطعات موتور 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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نمایش کلاغ مادر با روسری!
انتشار عکسی از یک پویانمایی پخش شده در شبکه 
پویا با واکنش هایی در شبکه های اجتماعی همراه 
بود. آن چه در این عکس مشخص است، سازندگان این 
انیمیشن بر روی سر کلاغ پدر، کلاه و بر روی سر کلاغ 
مادر، روسری قرار داده اند. این اقدام دستمایه طنز در 

شبکه های اجتماعی قرار گرفته است.
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»سلفی« گرفتن به عنوان اختلال روانی تایید شد
در جدیدترین جلسه انجمن روان پزشکی آمریکا، 
تمایل به عکس گرفتن از خود یا همان سلفی گرفتن 
به عنوان اختلال روانی تایید شد. در این جلسه 
گفته شد که اگر فردی روزی حداقل 3 عکس از 
خودش در شبکه های اجتماعی منتشر کند، دچار 
اختلال سلفی گرفتن حاد است.کاربری در همین 
باره نوشت: »خوب اگر اینجوریه که همه اختلال 
داریــم!!« اما کاربری با قرار دادن پستی با تصویر 
صفحه اول انجمن فیزیک آمریکا نوشت:»چنین 

خبری در این سایت وجود ندارد.«

21.4
امام جمعه ای که به تماشای تئاتر رفت

حجت الاسلام و المسلمین »آل هاشم«، امام 
جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان 
شرقی که در چند وقت اخیر به دلیل دستور 
جمع کردن نرده های نماز جمعه بین مردم و 
حضور در بــازی تراکتورسازی و استقلال در 
ورزشگاه یادگار امام تبریز خبرساز شده بود، 
با حضور در سالن تئاتر شهر تبریز، دوباره مورد 
توجه قرار گرفت. ظاهرا ایشان برای تماشای 
نمایش »گوش هایم را بشنو« به سالن تئاتر شهر 
تبریز رفته و ادعا شده که اولین امام جمعه ای 

است که به تماشای یک تئاتر رفته است.

306.2

امام جمعه ای که به تماشای تئاتر رفت و جشن 200 میلیونی  پیکان بازها

تله کابین مرگ در گرجستان
تله  از  شــده  منتشر  کلیپ 
که  گرجستان  در  کابینی 
به صورت ناگهانی، سرعت 
ــت آن 2 بــرابــر می  ــرک ح
شود و کنترل آن از دست 

ــود، از پربازدیدترین  ــارج مــی ش صاحبانش خ
کلیپ های منتشر شده در فضای مجازی شد. در 
ظاهر روز گذشته در گرجستان، به دلیل افزایش 
ناگهانی سرعت تله کابین، مــردم هنگام پیاده 
شدن از آن به بیرون پرت می شدند. شما می توانید 
کلیپ این اتفاق را با استفاده از »کیو آر کد« ابتدای 
این مطلب ببینید اما توجه داشته باشید که این 

کلیپ شامل صحنه های دلخراش است.

95.2

جشن پیکان بازها با پیکان 200 
میلیونی!

تعدادی از دارندگان پیکان 
هــای مــدل دهــه 40 و 50 
گردهم جمع شدند تا عشق 
و علاقه مفرط خود را به این 

خــودرو نشان دهند. در کلیپ منتشر شده از این 
گردهمایی، حداقل قیمت این خودروها 17 تا 
18 میلیون تومان گفته شده اما قیمت آن با لوازم تا 
200 میلیون تومان هم می رسد. نکته جالب این که 
بعضی از صاحبان این خودروها ادعا می کنند که با 
هیچ قیمتی حاضر به فروش شان نیستند و حتی فکر 

فروش شان هم برای شان آزاردهنده است.

حیوان آزاری زن اسپانیایی با لباس شویی!
کلیپ  کــه  اسپانیایی  زن 
و  آزار  و  ــت  اذیـ و  شکنجه 
ــه را در  ــرب کــشــتــن یـــک گ
اشــتــراک  بــه  اینستاگرام 
ــه بــــود، بـــا خشم  ــت ــذاش گ

طرفداران حقوق حیوانات همراه شد. یک دختر 
23 ساله اسپانیایی پس از قرار دادن گربه در داخل 
ماشین لباس شویی و روشن کردن آن، یک گربه را 
کشت. پلیس اسپانیا ضمن اعلام خبر بازداشت 
این زن گفته که مراحل رسیدگی به جرم این زن در 
دادگاه در حال انجام است و احتمالا او به چند سال 

زندان محکوم خواهد شد.

65.7
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